
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 42 DEL 15-01-2016

DETERMINAZIONE

N. 8 DEL 15-01-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Partecipazione di due dipendenti del Servizio Ragioneria ad un corso di
aggiornamento sul tema "La legge di Stabilità 2016: le ricadute sul quadro
adempimentale e sui bilanci degli Enti Locali e delle società pubbliche".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PRESO ATTO che il Centro Studi Enti Locali organizza a Firenze il giorno 26 gennaio 2016
un corso di aggiornamento sul tema “La legge di Stabilità 2016: le ricadute sul quadro
adempimentale e sui bilanci degli Enti Locali e delle società pubbliche”;

VISTO che il programma del corso affronta temi che riguardano attività e adempimenti
riferiti alla  gestione finanziaria 2016 ed è prevista la partecipazione di relatori qualificati;

RITENUTO opportuno far partecipare il Responsabile del Servizio Ragioneria Dott. Stefano
Ferri e lo Specialista amministrativo sig.ra Silvia Balleggi;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara ZE117FF4D4 attraverso il
sito Web dell’ANAC ai sensi della Legge n. 136/2010 s.m.i. con riferimento alla tracciabilità
dei pagamenti;

VISTO che la quota per la partecipazione di n. 2 persone ammonta ad € 150,00, importo
esente I.V.A. ai sensi dell’art. 10 D.P.R. 633/72 e successive modificazioni;

DATO ATTO che l’Ente è in esercizio provvisorio sulla base dell’annualità 2016 del Piano
esecutivo di gestione 2015/2017 e che la spesa oggetto del presente atto non è suscettibile di
frazionamento in dodicesimi;



RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 novembre 2015 con cui il Commissario Straordinario
ha attribuito al sottoscritto l’incarico di Dirigente ad interim del “Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione”;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di autorizzare il Responsabile del Servizio Ragioneria Dott. Stefano Ferri e la specialista1.
amministrativa sig.ra Silvia Balleggi a partecipare ad un corso di aggiornamento
organizzato dal Centro Studi Enti Locali sul tema “La legge di Stabilità 2016: le ricadute
sul quadro adempimentale e sui bilanci degli Enti Locali e delle società pubbliche”, che si
terrà a Firenze il giorno 26 gennaio 2016;

di impegnare la somma complessiva di € 150,00 esente Iva art. 10 Dpr n. 633/72 e2.
successive modificazioni quale quota di partecipazione per due partecipanti oltre a € 2,00
per bollo per complessivi € 152,00, imputandola al capitolo 6201/2 – impegno n.
2778/2015;

di dare atto che il pagamento avverrà con successivo atto e dietro presentazione fattura da3.
parte del Centro Studi Enti Locali previa verifica della regolarità contributiva tramite
bonifico bancario su Cassa di Risparmio di Firenze ag. Fucecchio
IT05N0616037870100000001189;

di dare atto che si procederà alla pubblicazione dei dati nella Sezione “Amministrazione4.
Trasparente” del sito del Comune ai sensi ed agli effetti di cui al D.Lgs. 33/2013 s.m.i.;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Fabiano Iacoponi5.
Responsabile del Servizio Personale e Organizzazione.

Sesto Fiorentino, 15-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 8 DEL 15-01-2016 - Reg. Gen. N. 42 DEL
15-01-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione di due dipendenti del Servizio Ragioneria ad un corso di
aggiornamento sul tema "La legge di Stabilità 2016: le ricadute sul quadro
adempimentale e sui bilanci degli Enti Locali e delle società pubbliche".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 2778/13

Partecipazione di due dipendenti del servizio ragioneria
ad un corso di aggiornamento sulla legge di Stabilità -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per convegni e formazione esterna

15/01/2016 152,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 152,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 8 DEL 15-01-2016 - Reg. Gen. N. 42 DEL
15-01-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


